УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в указ Губернатора Алтайского края
от 17.10.2013 № 51

П о с т а н о в л я ю :
Внести в указ Губернатора Алтайского края от 17.10.2013 № 51

«Об образовании управления информационных технологий и связи Алтай-
ского края» (в редакции от 11.07.2014 № 96) следующие изменения:

пункт 7 указа изложить в следующей редакции:
«7. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на замести-

теля Губернатора Алтайского края Снесаря В.В.»;
в Положении об управлении информационных технологий и связи Ал-

тайского края (далее — «Положение»), утвержденном названным указом:
в подпункте 4.10.4 слово «государственных» исключить;
дополнить Положение подпунктами 4.10.8 - 4.10.9 следующего содер-

жания:
«4.10.8. деятельность органов исполнительной власти и органов мест-

ного самоуправления Алтайского края по внесению сведений о предоставля-
емых государственных и муниципальных услугах в федеральную государ-
ственную информационную систему «Федеральный реестр государственных
и муниципальных услуг (функций);»;

4.10.9. деятельность органов исполнительной власти Алтайского края
по внесению сведений в информационную систему учета информационных
систем, создаваемых и приобретаемых органами исполнительной власти Ал-
тайского края;»;

в подпункте 4.11.1 Положения слова «и баз данных» исключить;
подпункты 4.11.3, 4.12.4, 4.14.5, 4.15.4, 4.17, 4.22.3, 4.27.4 Положения

признать утратившими силу;
подпункты 4.14.1 - 4.14.2 Положения изложить в следующей редакции:
«4.14.1. развитие и функционирование Единой системы электронного

документооборота Алтайского края;
4.14.2. создание и развитие Единой системы электронной почты Ал-

тайского края;»;

подпункт 4.14.6 Положения изложить в следующей редакции:
«4.14.6. взаимодействие Единой системы электронного документообо-

рота Алтайского края с информационной системой Управления Президента
Российской Федерации по работе с обращениями граждан и организаций,
официальным сайтом Администрации края;»;

подпункт 4.15.1 Положения изложить в следующей редакции:
«4.15.1. комиссии Алтайского края по внедрению информационных и

телекоммуникационных технологий в системе государственного и муници-
пального управления;»;

в подпункте 4.20 Положения слово «защищенного» исключить;
подпункт 4.22.2 Положения изложить в следующей редакции:
«4.22.2. осуществляет установку и эксплуатацию технических средств

защиты информации Управления;»;
подпункты 4.23.2 - 4.23.3 Положения изложить в следующей редакции:
«4.23.2. закупки товаров, работ, услуг, заключение государственных

контрактов для обеспечения нужд Управления;
4.23.3. развитие, администрирование и поддержку функционирования

объединенной вычислительной сети Администрации края и корпоративной
сети передачи данных органов исполнительной власти Алтайского края и ор-
ганов местного самоуправления Алтайского края;»;

дополнить Положение подпунктами 4.23.7 - 4.23.11 следующего со-
держания:

«4.23.7. реализацию мероприятий по защите сведений, составляющих
государственную тайну;

4.23.8. планирование, организацию и проведение мероприятий по
гражданской обороне;

4.23.9. мобилизационную подготовку сотрудников Управления и коор-
динацию аналогичной подготовки в подведомственных учреждениях;

4.23.10. назначение в установленной сфере деятельности инвестиционно-
го уполномоченного, утверждение положения о его функциях и полномочиях;

4.23.11. внутренний финансовый контроль и внутренний финансовый
аудит, а также ведомственный контроль в сфере закупок товаров, работ, услуг;»;

подпункт 4.26 Положения изложить в следующей редакции:
«4.26. участвует в организации дополнительного профессионального

образования государственных гражданских служащих Управления, их атте-
стации;»;

пункт 11 Положения изложить в следующей редакции:
«11. Место нахождения Управления - Алтайский край, г. Барнаул.».

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

г. Барнаул
10 ноября 2015 года
№ 119